

GAZETA WARSZAWSKA

Z WARSZAWY DNIA 24 KWIETNIA R. 1798. WE WTOREK.

Listy partykularne z *Wiednia* pod datą 14. t. m. donoszą, że w stolicy tej d. 13 znaczne między ludem było poruszenie, z powodu wywieszonych przez Ambassadora Francuzkiego *Bernadotte*, na Pałacu mieszkania jego, znaków Rzplitey Francuzkicy. (Dokładniejsze o tym zdarzeniu szczeguły, gdy następną pocztą od bierzemy, nie omieszkamy donieść o nich publiczności.)

Z *Paryża* 6. Kwietnia.

Dziennik urzędowy zawiera w sobie: „Kuryer nadzwyczajny z *Madrytu* przyniósł wiadomość, że d. 8. *Germinat* (28 Marca) Xiążę pokoju, złożył swe urzędy, pierwszego ministra i komendanta Gwardyi Królewskiej. Król przyjął jego dimissyą przez wyrok zawierający wiele pochwał jego i pierwszym Ministrem mianował, ministra skarbu *Saavedra*, a komendantem Gwardyi Margrab: *Ruchena*.

Królowa także Hiszpanii (pisze Reprezentant *Poultier* w swoim dzienniku) odmieniła swego prywatnego Sekretarza, urząd ten bardzo ważny, był sprawowany od Xiążęcia pokoju, a teraz go *Saavedra* otrzymał.

Od niejakiego czasu (pisze tenże reprezentant) spostrzegano w *Madrycie* na ulicach przy Dworze i na teatrze, 2. osoby, grające szczegolniejszą rolę. Jedna z nich nazywała się Xiążęciem *Cerency* synem znanego Xiążęcia *de la Vaugujon*. Nosił on raz mondur Angielski, drugi raz

troykolorową kokarde, to grał rolę największego rojalisty, to nayszapaleńszego Demokraty. Niedawno udawał się za Konfidenta Dyrektoryatu Francuzkiego, wysyłał kuryerów i utrzymywał, że był tajnym jego Agentem. — Druga osoba był nieiaki *Segui*, rodem z *Mahon*, wygnany w ostatniej wojnie z Hiszpanii, jako szpieg Angielski. Człowiek ten lubo powszechnie w *Madrycie* pogardzany, żył tam z największą okazałością, umiał sobie zjednać wstęp do Xiążęcia pokoju i Kancelaryow i udawał się za Kommissarza rządu Francuzkiego, mającego zlecenie traktować względem Portugalii. Nosił publicznie szarfe troykolorową i czernił przed rządem Hiszpańskim, osoby na publicznych urzędach będące opisując ie, iż wszystko są gotowe zrobić dla złota. Ambassador nasz w *Madrycie* *Oybw. Truguet*, rozgniewany o to, żądał wygnania obydwóch. Zdaje się, że żadnego urzędowego pełnomocnictwa nie mieli, lecz byli w *Madrycie* dla dowiedzenia się, ile wiele millionow jest od Portugalii żądanych.

Wylądowanie w Anglii pisze wspomniany reprezentant *Poultier*, jest tylko przydatkiem do większej daleko czynności, która mocniejszy wrazenie uczyni i w dziejach świata epoke stanowić będzie.

Zniszczeniem iedynie Angielskiej potęgi w Indiach, wyraził *O. Barbault-Reyel* w Redaktorze, można zupełnie W. Bryta-

nią poniżyć. Dopoki Anglia posiadać będzie bogactwa Bengalu &c. to iey intrygi nie ustną, a zatem ku źródłom bogactw Angielskich, siły nasze zwrocić wypada, odgłos zwycięstw naszych w Europie i w Azji rozlegać się powinien, Indiom przez morze czerwone wolność nadać należy.

W portach naszych w kanale &c. wyszedł rozkaz nie utrzymywania więcej światła w latarniach, gdyż to służyło tylko Anglikom, za znaki gdzie się łączyć mieli.

Z *Cadix* piszą, że Admirał Hiszpański *Mazzaredo* chciał znowu wyjść pod żagle, lecz Admirał Lord *S. Vincent* okazał się z całą flotą przed tym portem i blokuje go.

Minister wewnętrznych interessow wydał pismo do wszystkich Administracyi centralnych w departamentach, zachęcające do prowadzenia handlu z wyspami dawniej Weneckimi, a teraz przyłączonemi do Francyi. „Departamenta *Corcyra* (znajduje się w tym piśmie) morza *Egejskiego* i *Ithaki*, obfitują w oliwe, sol, rozyнки, bawełne, muszkatułowe wino &c. które z pożytkiem, za produkta Francuzkie zamienione być mogą. W Departamencie *Ithaki* więcej dotychczas jak 200. okrętów zatrudniało się handlem z *Wenecją* i *Liworno*. Południowa szczególniey Francya znaczną korzyść z tego handlu mieć może. Broni nie wolno tam dowozić, gdyżby ią z tamtąd nieprzyjaciel mógł zakupować (daley minister wymienia różne towary, które tam dostawiane przez Francuzow być mogą.)

Miasto *S. Etienne*, ogłoszone jest za będące w stanie oblężenia, z powodu zaśły tam wielu zamieszkań i znajdujących się wielu fakcyonistów, członków zwanego towarzystwa *Jezusa &c.*

Szefowie brygad *Ruby* i *Suchet* opo-

wiadają, że nie 800 kobiet padło w bitwach z Szwaycarami, iako w niektórych dziennikach znajdowało się, lecz tylko 2, które wraz z żołnierzami walczyły

Przez nową rewizyą domow, odkryto znowu wiele towarow Angielskich, szczególniey u Starozakonnego *Fernande* i kupca *Scheflein*.

W Radzie 500 *Audoin* podał projekt, ażeby wszystkie dzieła teatralne były własnością autorow i ich następcow przez lat 10, bez ich zezwolenia, nie mogą być okazywane lub drukowane.

W *Marsylii*, do 200 podeyrzanych osob aresztowano.

Dyrektoryat W. wydał nowy wyrok względem używania zawsze republikanckiego Kalendarza. Kommissarze w departamentach, mają dawać audiencye w dzień dekady &c.

Aresztowano tu kupca *Roux*, u którego znaleziono nietylko wiele towarow Angielskich, ale i korespondencyą z *Londonu*. W niey przyrzeka za wypłaceniem sobie znaczney summy, wyrobić pozwolenie, ażeby emigranci do Francyi powrocili.

Podany jest projekt, ażeby na pamiątkę nadaney wolności murzynom na wyspie *S. Domingo*, corocznie święto obchodzone było.

Dyrektoryat *Cisalpiński*, ma być w nie dobrym porozumieniu z W. Xiążęciem *Toskanii*.

W wielu departamentach, osoby dawniej w Konwencyi narodowej zasiadające, a między innemi *Dubois Crancé*, są obrane elektorami na zgromadzeniach pierwsiastkowych. W powszechności patryoci wszędzie mieli przewagę.

Prywatny jeden bardzo mądry człowiek, używający wszystkich zabaw życia iako filozof i umiejący je szacować, strzelił się z rana dnia 29, Marca, huk

wyfrzała był powodem, że wiele osob do pokoju weszło i na stoliku następujący znaleziono bilet: „Dziś jest lat 50. życia mego. Używałem bogactw, honorów i zabaw, aż do nasycenia się. Wszyscy którzy mnie znają, szacują mnie bardzo i kochają, wszystko co tylko człowiek sobie życzy, było mi udzielonym od nieba. W tym długim ciągu powierzchowney szczęśliwości, rachowałem liczbę dni, w których się poczytywałem za szczęśliwego, ta wynosi 14. Gdy już nie mogę używać szczęścia na tym świecie, niepotrzebną jest rzeczą, aby ziemia ciężar bytu mego dłużej dźwigała. Niech o śmierć moją nikt do tłumaczenia się pociągany nie będzie, gdyż jest skutkiem uwag moich względem nadziei przyszłości. (Podobną anegdotę znajdujemy w historii *Abderama* 3. Kalify *Kordui* z różnicą, że sobie życia nie odebrał, lecz umarł w 50. roku, był monarchą szanowanym powszechnie i miał 85. dzieci, dni jednak szczęśliwych także tylko 14. w życiu swoim liczył.)

Dziennik urzędowy donosi, że 3,000 Francuzow wyszło z *Rzymu* na tajną wyprawę.

Ziający tu rodem z *Wenecyi* *O. Curti* ogłosił w niektórych pismach publicznych, iż się nie zgadza z prawdą, jakoby Rada starszych *Rzepltey Cisalpińskiej*, przez wpływ bywszych *Nobili z Wenecyi*, a teraz członków Rady, nakłoniona była do nie przyjęcia aliansu z Francją. Utrzymuje on, że *Weneci* zasiadający w cielu prawodawczym *Rzepltey Cisalpińskiej*, wszyscy są rodem z tej części *Terra Firma*, która jest do *Rzplitey* przyłączona.

Obywatele Miasta *Bordeaux* złożyli na wydatki wyprawy do Anglii 4,067. *kwirów*, a kupcy Francuzcy w *Alicante*

1475. Vice-konsul *Rzepltey O. Auric* ofiarował gcią część swoich rocznych przychodow.

Dwa *Słonie* samiec i samica, wysłane dawniej z *Hagi*, stanęły w *Museum Historji naturalnej*. Od niejakiego czasu przygotowane dla nich sale obszerną, widną i w miejscu zdrowym. Postawiono w niej piece na zimę. Sala ta dzieli się na dwie łóże, mające z sobą komunikacyą przez drzwi zasuwające się. Ściany tych łóż są sztachetami z grubego i twardego drzewa otoczone, w pewnym odstępie od nich dla bezpieczeństwa, dana jest przegroda po pierś dla spektatorów. Dnia wczorayszego z rana wprowadzono tych gości, do pomieszkania dla nich przeznaczonego. Najprzod samca, ten z wielką ostrożnością z swej klatki wystąpił i z nieufnością i ociąganiem się, wszedł do swojej łóży, wszystkie jej kąty zrewidował, obmacał trombą każdą palisadę i silnie ją mocował: postrzegłszy śruby żelazne, które utrzymywały sztachety, chciał je odkręcać, ale nie potrafił. Zbliżył się potem do drzwi zasuwających się drugiej łóży, wyrwał żelazo wiszące perpendykularnie, podał je trombą i odsunął drzwi, wszedł do drugiej łóży, tu dopiero dało mu śniadanie, iadł z wolną i zdawał się być zupełnie spokojnym. Tymczasem starano się wprowadzić samicę. Przywiązanie wzajemne tych zwierząt i wielka trudność doznana w ich rozłączeniu, dosyć są pamiętne; od czasu wyjazdu nie widzieli się z sobą, nawet w *Cambray* gdzie zimowali, czuli tylko że nie byli oddaleni od siebie. Samiec nigdy się nie kładł spać, zawsze na nogach lub też oparłszy się o klatkę, czuwał dla samicy, która zawsze się kładła i co nos sypiała. Na najmniejsze poruszenie i

Łoskot, rykiem ią swoim przebudzał. Można się było spodziewać, że po tak długim niewidzeniu się z sobą, wielką wzajemnie uczują radość, przeto moment tak interessujący, wart był obserwowania. Skoro weszła samica, ryknęła z radości, że ią z klatki wypuszczono, nie potrzągnęła samca, bo w drugiej łoży spokojnie śniadała i nigdy się nie spodziewał, aby jego towarzyszka, tak była blisko niego, lecz od przewodnika swego zawołany, obrocił się, w oka mgnienia oba te zwierzęta zbiegły się do siebie i od nieustającego ryku radości sala się trzęsła; czasami trombą dmuchali na wzor wiatru szumnego, radość samicy żywsza była, plaskaniem swych uszow okazywała ią i z taką szypkością, iak ptak miotający skrzydłami. Głaskała trombą swoją po ciele samca z największym uczuciem i rokoszą, a szczegulniey uszy jego, gdzie się dłużej bawiła, czasem zwracała ią w pieszczonym sposobie do ust swoich, samiec też same czynił iey karesy, ale uczucia jego, były więcey skoncentrowane, okazywały to rześiste łzy w oczach jego. Od tego momentu są z sobą w jednej łoży. Bez wątpienia, społecznosc tych dwóch zwierząt, instynkta ich, nałogi i wzajemne przywiązanie, pomnozone ieszcze utratą wolności, dadzą sposobność obserwatorom zapełnienia obiaśniającemi uwagami, niedostatku historyi naturalney ich rodzaju. Słonie te urodziły się na wyspie *Ceylan* i w młodych bardzo latach sprowadzone były do *Hollandyi*, teraz dopiero mają po lat 15. Wysokość ich iest 7 i pół stop i kilka calow. Zęby ich z wiekiem rosnać będą, ogon samca iest dłuższy niż samicy.

Z Hagi 10 Kwietnia.

Przybyły z *Paryża* nasz Minister *Meyer*, ma iechać w charakterze Posła do

Madrytu, gdyż będący tam Minister *Ob. Valkenaer* prosił o odwołanie. Wielu mniema, że odmiana w Ministerium Hiszpańskim zasła, przez oddalenie się Xiążęcia pokoju, miała wpływ do nominacyi nowego Posła z frony *Rzplitey Batawow*. Gdy *Ob. Blauw* wyjechał iuz z *Paryża* na swoje poselstwo do *Wiednia*, przeto odwołany z *Sztokolnu* Minister nasz *Ob. De-den*, ma bydź tymczasowie we *Francyi* przy Dyrektoryacie. Był on właściwie mianowany do *Rzplitey Cisalpińskiej*, lecz się ma przez czas nieiaki w *Paryżu* zatrzymać. — Słychać także, iż z frony naszej wysłany będzie Poseł do *Rastadt*

Kommissya wyznaczona do roztrząsania 75 pism, w których żądano, ażeby ludowi *Batawow*, podany był obrachunek z pieniędzy na potrzeby kraiu, dla przekonania się, czyli officjaliści skarbu sprawowali się iako prawdziwi patrioci, złożyła iuz swoy rapport oświadczając, że to żądanie iest sprawiedliwym, ma bydź zatym wyznaczona kommissya, dla przeyrzenia rachunkow, a 3. bywszych officjalistów skarbu dodanych iey będzie do pomocy.

Zgromadzenie konstytucyjne, nie dekretowało ieszcze, do jakiego sądu sprawa *Reprezentanta van der Jagt* (o ktorey w przeszley gazecie wzmiankowaliśmy) ma bydź odesłana.

Z Rzymu 26. Marca.

Z będących tu 6 Kardynałow, 3 bardzo choruię, a 3 wybiera się do *Modeny*. Kardynał *Somaglia* pisał z *Civitavechia*, dokąd z innemi Prafatami iest zaprowadzony, że się uda do *Korfu*, gdzie się ma dowiedzieć o swym dalszym przeznaczeniu. Wiele tu iuz klasztorow zniesiono. — Liczba parafii ma bydź zmniejszona. Stosownie do wydanej proklamacyi, miasto

Fano, jest przypuszczone, do pobratania się z Rzpłtą Rzymską.

Z Bononii 28 Marca.

Gen: *S. Cyr*, wyjechał z tąd przed 4 dniami do *Rzymu*, gdzie obeymie komendę nad wojskiem, aż do przybycia Gen: *Brune*.

Ogłoszono tu prawo, nakazujące wszystkim urzędnikom publicznym, wykonanie przysięgi republikańskiej.

Gazety Włoskie, zapraszają zerwaniem dobrej harmonii między dworem Florenckim i Rzpłtą Cisalpińską. Minister W. Xiążęcia, wkrótce podobno z *Mediolanu* wyjedzie.

Z *Mediolanu* 2 Kwietnia.

Berthier powrócił tu z *Genui*. Pojedzie do *Paryża*, iak tylko tu przybędzie Gen: *Brune* oczekiwany codziennie.

Dyrektorjat wyk: donosił ciału prawodawczemu, iż w niektórych departamentach znaczne są zamieszkania, wypada więc nocnych użyć środków, dla przywrócenia spokojności i posłuszeństwa prawom.

Lifty z *Rzymu* donoszą, że rząd Rzeplitey, zalecił wszystkim Ministrom, Konsulom i Agentom Mocarstw zagranicznych, ażeby w 8 dniach z kraju Rzeplitey wyjechali, dopiero po uznaniu formalnym Rzeplitey przez ich dwory, będą mogli powrócić.

Od granic Włoskich 6 Kwietnia.

Kardynał *Antici* w liście pisanym do Ojca S. i w drugim do Konsulów Rzymskich, uroczyście złożył swą godność, chcąc reszcie dni swoich, iako Obywatel Rzymski w spokojności przepędzić. Takowa czynność nie wiele podziwienia sprawiła, gdyż słysząc, iż zaraz z początku rewolucyi, oświadczył chęć zamiany kapelusza Kardynałkiego na czapkę wolności, jeżeli go Konsulem obiorą, a teraz tylko

z bojaźni deportacyi, republikański sposób myślenia okazuje.

W *Rzymie* otworzono drugi teatr na placu *Navona*, przy otwarciu pierwszego przez tragedya *Wirginia*, z powodu stosownych myśli do terażniejszych okoliczności, naywiększe poklaski słyszeć się dały. — Co 2 tygodnie, dawana będzie darmo reprezentacya na obydwóch teatrach.

Papież odwiedza codziennie Kościoły w *Siena*, gdzie duchownych przypuszcza do pocałowania nogi. a lud licznie zgromadzający się, do pocałowania ręki. W. X. Toskański nie chce pozwolić, ażeby się przy nim znaczny dwor formował z Kardynałów i innych duchownych osob, ci tylko, którzy z nim razem deportowani byli, mają wolność zostania w *Sienie*.

Wszyscy zagraniczni Xięża, muszą wyjechać z krajow Rzeplitey Rzymskiej. Z *Rzymu* codziennie ich 20 odjeżdża, gdyż nie można mieć dla wszystkich razem potrzebne powozy.

Nad ufortyfikowaniem znaczniejszym ieszcze *Mantui*, bardzo teraz pracują Cisalpini. Wiele nowych redut jest wysypanych i te zaraz w armaty są opatrywane, magazyny ofituią we wszystkie potrzeby. Garnizon składa się zawsze z 10 tysięcy wojska.

Straszny dawniej trybunał inkwizycyi w *Rzymie*, jest zniesiony.

Od Granic Szwajcaryi 4 Kwietnia.

Osoby miewające dokładne wiadomości, zapewniają, że nigdy zamiarem Dyrektoryatu Francuzkiego nie było, formować z Szwajcaryi 3 oddzielne Rzpłte. Prawdziwą przyczyną wydanej w tey mierze proklamacyi G. *Brune* i rozsianych pogłosek, była chęć przygotowania umysłów do myśli o jedności i nierozdzielności kraju i wystawienia Federalizmu, iako naywiększego nieszczęścia dla Szwajca-

ryi. Jeżeli w istocie tak się rzeczy mają, to potrzeba przyznać, iż rząd Francuzki zupełnie dopiął swego celu, gdyż teraz daleko znaczniejsza większość Szwaycarów, jest za iednością i połączeniem tak rozroznionych od siebie ludów. — Wielu mniema, że Dyrektoryat Francuzki da się jeszcze nakłonić, ażeby nie *Lucern* było stolicą lecz *Arau*, które to miasto z początku zaraz rewolucyi, tak się patriotycznym okazało. Wszystkie wiadomości zgadzają się, że woyska Francuzkie naysciślejszą karność zachowują.

Z *Bazyli* 8. Kwietnia.

Deputowani kilku Kantonów zgromadzeni już są w *Arau*. Jak skoro ciało prawodawcze, zacznie swe posiedzenia, nowy podział Szwaycaryi nastąpi. — Rozchodzi się pogłoska, że *Genewa* zezwoliła już, na przyłączenie siebie do Rzpłitey Francuzkiej.

Z *Frankfortu* 4. Kwietnia.

Gazeta w *Erlangen* drukowana pisze: „Wcale niespodziewanie przysłany został do *Ulm* d. 26. Marca rozkaz z głównej kwatery woysk Cesarzkich i Rzeszy pod d. 25. ażeby się wstrzymać z sprzedawaniem narzędzi potrzebnych do sypania szaniców; i slychać, że dalsze fortyfikowanie tego nieysca wkrótce się rozpocznie.

Ministrowie Francuzcy w *Rastadt*, *Bonniers* i *Treilhard*, odebrali przysłane sobie od Dyrektoryatu, nowe urzędowe szarfy z innemi ozdobami swoich urzędów i w tym ubiorze, traktat pokoju z Rzeszą podpisać mają.

Z *Frankfortu* 7. Kwietnia.

Od kilku dni świeże woyska Francuzkie do *Moguncyi* przybywają, slychać, że są przeznaczone na prawy brzeg *Renu*. Armia blokująca *Ehrenbreitstein*, tak już jest wzmocniona, że wszystkie w koło leżące wioski, licznie bardzo woyskiem są

osadzone. — Kommissarz rządu *Rudler*, przedsięwziął podróż do *Bonn*, *Kolonii* &c., wkrótce iednak ma powrócić. Urządzeniem wydanym w *Moguncyi* d. 1. Kwietnia, zakazano tam wszystkich Frankfortckich gazet i dzienników, innym rozkazem zalecono, używać języka Francuzkiego, we wszystkich publicznych interessach.

Z *Hanau* 7. Kwietnia.

Municipalność *Mogunccka* uwiadomiła tamtejszych starozakonnych, iż Magistrat *Frankfortu* pozwolił im praw używanych od innych mieszczan, najmowania w czasie Jarmarku *Magazynów*, *Sklepow* &c.

Landgraf *Hesen-Kasselki*, przed 2 dniami do *Wilhelmsbad* przybył.

Z *Rastadt* 8. Kwietnia.

Ministrowie Rzpłtey Francuzkiej, oddali dziś wieczorem ministrowi pełnomocnemu Cesarzkemu i ministrowi Dyktoryalnemu, odpowiedź na ostatnią Note Deputacyi i jest takowa.

„Uznając potrzebe sekularyzacyi, dla indemnizacyi na prawym brzegu *Renu* tych stanów, które na lewym swe possessye utraciły i zgadzając się na tę zasadę, Deputacya Rzeszy w nocie podanej 16 *Germinal* (5. Kwietnia) okazała chęć, aby ministrowie Rzpłtey Francuzkiej, wytlomaczyli się względem drugiej propozycyi umieszczoney w nocie Deputacyi 21. *Ventose* (11. Marca) i względem 18. artykułów dodanych do noty 13. *Ventose* (3. Marca) żądała także cofnienia woysk Francuzkich, na prawym brzegu *Renu* będących.

Ministrowie Rzpłtey Francuzkiej, tak na te różne żądania odpowiadają.

Co do ostatniego, powtarzają co już oświadczyli dawniej, iż opuszczenie stanów, musi być naypierwszym skutkiem nastąpioney pacyfikacyi i niemasz teraz po-

wodow dostatecznych, ażeby przed takową epoką, wojska na drugi brzeg *Renu* cofnęły się.

Względem drugiej propozycyi umieszczoney w nocy 21. *Ventose* (11 Marca) ministrowie pełnomocni Rzpłtey Francuzkiej oświadczają, iż się już wytłomaczyli w sposobie zaspokajającym wszystkie rozsądne osoby, wyrażając dawniey, iż w ciągu dalszey negocyacyi, nie nie oddają takowego co będzie sprawiedliwym i zgadzającym się z powszechnym obydwóch narodow interessem, z czego wypada, iż deputacya z swey strony, podawać będzie żądania, mogące być przyjęte.

Co się zaś tycze artykułów przyłączonych do noty 13: *Ventose* (3 Marca) Ministrowie Pełnomocni Rzpłtey Francuzkiej są przymuszeni do oświadczenia, iż te artykuły, nie zdaje się, ażeby były podane w widoku przyspieszenia negocyacyi, niektóre z nich nie mogły nigdy podpaść wątpliwości Deputacyi jako np. zachowanie prywatnych osób przy ich własnościach, wolność wyznań stosując się do praw, zapomnienie opinii okazanych w ciągu wojny, inne znowu wcale są niezgodne z samowładnością Rzpłtey Francuzkiej i iey konstytucyą. Niżej podpisani, nie mogą dostatecznie oświadczyć swego podziwiania, iż można było powątpiewać względem iednych, a podawać drugie.

W położeniu terażniejszym rzeczy, prawdziwym sposobem przyspieszenia negocyacyi jest pracować nad przystosowaniem zasady indemnizacyi, a może wypadałoby nayprzod, ażeby deputacya Rzeszy przygotowała powszechne prawidła dla oznaczenia losu stanów duchownych, mających być zniesionych, ażeby nikomu żadna wątpliwość nie zostawała, względem zasad rozumu i sprawiedliwości, kto-

re tą ważną czynnością kierować będą.

(podpis:) *Treilshard, Bonnier*
Z Ratyzbony 8. Kwietnia.

W gazecie tutejszey znajduje się następujący artykuł z *Wiednia* pod datą 3 tegoż miesiąca.

„Zapewniają powszechnie, że Cesarz miał oświadczyć Ambassadorowi Francuzkiemu, że iesliby Dyrektoryat Wyk: Rzpłtey Francuzkiej, miał nieprzyjacielskie rozpocząć kroki przeciw Królowi Neapolitańskiemu, ktorego spokoyność i exystencya szczegulniey go interessują, tak z powodu związkow zobopolnych handlu i przyiszni między dwoma narodami jako też i bliskiego spokrewnienia. — Natenczas Cesarz JMśc, nie mógłby obojętnie na to spoglądać, ale owszem przymuszony byłby użyć środków przyzwolitych i uważać Traktat pokoju w *Campo Formido* za zerwany.

Z Madrytu 20 Marca.

Ostatnie zdarzenia w *Rzymie*, nie zrobiły tu takiego wrażenia, iakiego się niektorzy spodziewali, w pierwszym K tolickim Królestwie. — Dwor ukończył swoje interessowanie się, przez rozkaz wydany Radzie Kastylijskiej, ażeby nabożeństwo we wszystkich Kościołach naszej stolicy było odprawione — Arcybiskup *Toledu* Kardynał *Lorenzana*, sądził być powinnością swoją towarzyszyć Oycu S. w iego wygnaniu. — Kawaler *Azarra*, który był Ministrem pełnomocnym przy dworze Rzymskim i Agentem Hiszpańskim do interesow kościelnych, w tym ostatnim charakterze, przez inną osobę jest zastąpiony.

Z Sztokolmu 3 Kwietnia.

Gdy wydawane tu gazety i pisma tygodniowe, szczegulniey z naynowsze, *Telegraph* i *Colporteur* (z pierwszego wiele numerow w tych dniach skonfikowano)

zawierały takie wyrazy i uwagi, częścią przeciw zagranicznym Dworom i Mocarstwom, częścią względem prywatnych osob i stanów, iż wolność druku na złe była użyta, przeto Krol postanowił, iż żadne gazety, ani pisma periodyczne, bez poprzedniczey cenzury, wydawane być nie mogą. Na teatrze także, żadna sztuka reprezentowana nie będzie, ani też drukowana być może, bez pozwolenia urzędu kancelaryi nadworney.

Z Kopenhagi 10 Kwietnia.

Basza Trypolitański, położyc kazał areszt na dom i meble będącego tam Konsula Weneckiego, dla zabezpieczenia sobie zapłaty pretensyi, którą do bywszey Rzplitey formuje.

Handel nasz z *Genua*, ledwo w trzeciej części był tak znaczny zeszłego roku jak dawniej.

Z Drezna 5 Kwietnia.

Małżonka Xiążęcia *Antoniego* zleгла dziś corke, nadano iey imiona: *Maryi, Joanny, Ludwiki.*

Z Semlina 2 Kwietnia.

Przez roztropne i czynne urządzenia PortyOTTOMńskiej, interessa *Basmancojogu* tak się popsuly, że mu teraz sam tylko *Widdyn* pozostaie. — Zamek na górze stojący *Nikopol* przy *Dunaiu*, wraz z fortyfikacyą *Turno*, na drugim brzegu wyspaną, mimo uporczywego bronienia się garnizonu, zdobyte szturmem zostały, przez wyłanego tam od *Beglerbega Rumelii Silihdara* i wszyscy insurgenci w pień zostali wycięci. Wspomniany *Silihdar* w nadgrode dostał gar buńczuk, równie jako i *Jusuf* Basza, który się w różnych utarczkach szczególniej wstawiał.

Wkrótce potem, to jest: d. 22 czyli 23 Marca znaczna, forteca *Orsowa* w półśrodk *Dunaiu* leżąca i we wszelkie potrzeby dostatecznie opatrzona, przez przeyście na stronę Porty 5 do 600 ludzi z gar-

nizonu wraz z przewodzcami *Karc Mustapha* i *Ghentsch* Agą, dobrowolnie się PortcieOTTOMńskiej poddała, tak, iż teraz cała siła *Basmancojogu* rozciągającego się niedawno z jedney strony do *Belgradu*, a z drugiej aż do czarnego morza, na fortecy *Widdyn* zależy. Tymczasem *Beglerbeg* *Anatolii Alo Basza* z częścią swego woyska przy *Islar* na drugą stronę *Dunaiu* przeprawił się, dla atakowania *Calafat*, miejsca ufortifikowanego na przeciw *Widdynu*.

Z Konstantynopola 10 Marca.

Reisseffendi czyli Minister interesow zagranicznych, umarł przed kilku dniami. Urząd ten tylko przez pół roku sprawował i powszechną sobie ziednał miłość, równie jako zaufanie bez granic W. Sultana i W. Wezyra. Zostawił swemu synowi 400,000 piastrow majątku. Wiadomo jest, że gdy w Turczach osoby posiadające znaczne urzędy krajowe umierają, Sukcessyą po nich W. Sultan bierze. Przez przywiązanie ku nieboszczykowi, Sultan cały majątek synowi jego odstąpił. Natomiast po śmierci *Reisseffendego Raschid*, tajny jego Sekretarz *Acemetschi Effendi*, człowiek mający wiele wiadomości, na urząd ten wyniesionym został.

Onegdaj zawinęło do portu 5. korwet, mających się przyłączyć do floty, z którą kapitan Basza wkrótce ma na Archipelag popłynąć.

Woyska lądowe przechodzą ciągle przez nasze miasto, marszerując w okolicy *Adryanopola*, w tych dniach nadciągnęło 1500 jazdy Azyatyckiej, składającej się z naysiękniejszych ludzi. Cała siła zbroyna zgromadzająca się, ma więcej 250,000 wynosić, i *Seraffier* kommandujący nią, robi już przygotowania do wyjazdu. Będąca tu artylerya konna, odebrała rozkaz być w ciągu dni 14 w gotowiu do marszu.

GAZETY WARSZAWSKIEJ

Z WARSZAWY DNIA 24 KWIETNIA 1798 R. WE WTOREK.

Z Bazylei 6. Kwietnia.

Według gazety iedney, wychodzącej w Szwaycaryi, armie Francuzkie składały się w R. 1794 — z 1,216,000 ludzi, między ktoremi było 53,000 atylleryi. Potęga dzisiejsza na lądzie wynosi do 400,000 ludzi — to jest:

Armia Angielska od *Breszt* do *Antwerpji* 100,000 pod kommandą Gen: *Buonaparte*.

Korpus woyska w *Hollandyi* 25,000 pod kommandą Gen: *Joubert*.

Armia nad *Renem*, od *Huningen* do *Kliwii*, rachując w to garnizony na granicach *Alsacyi*, *Lotaryngii*, w *Luxemburgu* &c. 65,000 pod dowództwem Gen: *Hatry*.

Armia w *Szwaycaryi*, od *Solothurn* do *Lausanne* 25000 pod kom: *G. Schauenbourg*.

Armia *Włoch* od *Genui* i *Chamberi* do *Ankony* i *Rzymu* 65,000 pod kommandą Gen: *Brune*.

Armia brzegow południowych, rachując w to 10tą dywizyą woyskową w *Perpignan*, 40,000. Wodzem iey jest *Augereau*.

Armia wewnętrzną 40,000. Rachując w to 50,000 zofstających na urlopach, cała siła wyniesie 400,000 ludzi.

Von dem Justiz Magistrat der Königl. Preussischen Haupt und Residenz Stadt Warschau sind alle und jede, welche an das in der Vorstadt Prag auf dem Ochsenmarkt sub N. 220 belegene dem Oschenhändler Casimir v. Gurski zugehörige und jetzt subhastirte Wohnhaus und Pertinenzien einigen Real Auspruch zu haben vermeinen zur Liquidation und Verificirung dieser Ansprüche in Termino den 2. August vormittags um 9. Uhr vor dem Deputato Collegii Herrn Justiz Rath Kausch im Collegien Hause sub poena praclusi et perpetui silentii vorgeladen, welches hierdurch öffentlich bekannt gemacht wird. Warschau den 20. März 1798. — Der Justiz Magistrat.

Armio tym (pisze uczoney *Posselt*) winna jest Francya, wielkość swoią. Słusznie powiedziano: „Kaszkiat grenadyerski okrył swym blaskiem zbrodnie czapki czerwoney (*Jakobińskiey*) „Armaie te, pod dowództwem GGen: *Dumourier*, *Pichegru*, *Dugommier*, *Hoche*, *Moreau*, *Jourdan*, *Buonaparte*, stoczyły wałne bitwy przy *Jemappe*, *Hondscoth*, *Fleurus*, *Arcole*, *Rivoli* &c. — zdobyły ogromne twierdze: *Mastricht*, *Luxemburg* i *Mantue*, — przeszły przez *Ren*, *Dunay* i *Po*, — przedarły się przez góry *Pireneyckie* i przez niezmierny *Alpeyckich* gór łańcuch od *Montblanc* do *Istryi*, — opanowały *Hollandyę* na lodzie w ciągu iednego miesiąca, — na północy przy uyciu *Emsy*, na zachodzie po nad rzeką *Ebro*, na południu w *Rzymie*, na wschodzie w bliskości *Eger* i *Wiednia* nową utworzywszy taktykę, znajdowały się — dawne wywrocili Państwa, nowe na ich postawiły mieyscu i w ciągu 6 lat, całą prawie postać *Europy* odmieniły. — Powyższa liczba woyska, łatwo kilku krociami tysięcy wzmocniona być może.

Przez Magistrat Sprawiedliwości Miast J.K. Mści Głownego i Rezydencyonalnego Warszawy zapozywają się wszyscy iakiekolwiek realne pretensye do Dworku na Pradze na Targowisku Wolowym pod Nrem 220 stojącego do Ur: *Kazimierza Gurskiego* Wolmi handlującego należącego z przyległosciami, mieć rozumiejący niniejszym, iżby pretensye na Terminie dnia 2. Sierpnia o godzinie 9. zrana przed Deputowanym naszym *J.P. Kausch* R. M. S. w Kolegium sądowym likwidował, i onez justyfikowali, a to pod karą od tychże na zawsze odsadzenia i wiecznego nakazania milczenia, co się niniejszym do wiadomosci publiczney podaje. W Warszawie dnia 20. Marca 1798. — Magistrat Sprawiedliwości.

Da die Liste der zu Berlin geschehenen Ziehung der 4ten Classe 8ter Königl: Classen Lotterie eingegangen ist, so wird dieses den Interessenten von seiten des hiesigen Haupt Lotterie Einnahme Comptoir hierdurch bekandt gemacht; um bey demselben sowohl solche nachzusehen, als auch die gezogenen gewinne im Empfang zu nehmen. Auch sind noch zur 5ten Classe 8ter Königl: Classen Lotterie, welche den 14 May c. gezogen wird, und wovon der Plan gratis zu haben, ganze Loose a 18 Thlr: halbe a 9. Thlr: und viertel, a 4. Thlr: 12 g-gr: in Golde zu bekommen. Die Gewinne dieser 5. Classe sind resp: von 30.000. Rthlr in Golde 20.000. 10.000. 5000. 2500. 2000. 1000. 500. 200. 100. etc.

Gdy już nadeszła lista ciągnionej w Berlinie 4tej klasy 8mej Królewskiej Klasy czney Loteryi, więc o tym generalny tuteyszy Kantor Loteryi, donosi wszystkim, których to interesuje, aby ją przeyrzeli i wygrane swe odebrali. Można także jeszcze dostać do 3. Klasy 8mej Królewskiej Klasy czney Loteryi, która dnia 14 Maja będzie ciągniona i ktorej Plan gratis się rozdaie; całych losow za 18 Tal: puł losow za 9 Tal: i ćwierć losow za 4. Tal: 12 dobr: gr: w złocie. Wygrane tej 4tej Klasy czynią 30.000 Tal: w złocie 20.000. 10.000. 5000. 2500. 2000. 1000. 500. 200. 100. etc.

Avertissement.

Na ciągnienu w Berlinie d. 14. Kwietnia 4tej klasy 8mej Królewskiej Loteryi na rzecz Inwalidow, wdow, oraz instytucyi szkolnych i ubogich, nayznaczniysz wygrana padła na summe 6000. Talarow na Numer 2634. — wygrana od 4000. Tal: na Num: 2031. — dwie wygrane od 2000. Tal: na Num: 17721 i 48814. — 4 wygrane od 1000. tal: na Num: 25324. 32948. 43266. i 60774. — 10 wygranych od 500. Tal: na Num: 10822. 21884. 26893. 37949. 40837. 43358. 45493. 51721. 57933. 68511. — 20 wygranych od 300. tal: na Num: 3859. 19072. 21806. 23125. 23707. 26365. 28160. 32290. 32480. 35040. 37209. 39749. 40640. 40804. 40915. 47787. 50213. 53445. 64332. 165390. — 50 wygranych od 200. tal: na Num: 4740. 5022. 6162. 6270. 6300. 7867. 8321. 9418. 10778. 13709. 14062. 16484. 18483. 20669. 21539. 22369. 22404. 23385. 24137. 24312. 25902. 27592. 28559. 29326. 30774. 31938. 32472. 33389. 35081. 35589. 36497. 42165. 43216. 48279. 48994. 49166. 49495. 50213. 52548. 52584. 53391. 54512. 54704. 56626. 57075. 58078. 60252. 64541. 65711. i 69189. — 136 wygranych od 100. tal: na Num: 329. 354. 545. 590. 927. 2019. 3266. 3631. 3805. 4341. 4459. 4875. 4983. 5306. 6230. 6303. 6415. 7591. 7916. 8030. 8806. 8925. 9038. 9750. 9788. 9861. 10664. 11676. 12821. 12997. 13085. 14275. 14986. 15064. 15189. 15354. 15524. 15728. 15961. 16922. 17603. 17785. 18750. 19226. 19414. 19869. 20615. 20940. 21160. 21596. 22365. 22457. 22695. 23889. 24809. 24943. 25389. 25880. 27124. 28446. 29013. 29063. 29576. 29930. 29970. 30829. 31107. 31246. 31406. 32010. 32022. 32708. 33440. 33863. 34103. 35249. 35422. 35462. 35463. 35780. 35945. 36166. 37354. 37480. 37688. 37736. 37803. 38020. 38179. 40071. 40261. 41460. 41985. 42156. 42444. 43263. 44279. 44286. 44785. 46061. 46170. 47260. 47372. 47522. 47838. 47955. 47995. 51965. 52243. 54449. 55124. 55930. 56881. 57151. 58398. 58712. 58760. 58776. 59012. 60998. 60932. 60992. 61499. 61678. 62416. 62782. 63017. 63939. 64566. 66534. 66815. 66819. 67009. 68092. 68680 i 69242. Ciągnięcie 5tej Klasy teyże Król: Loteryi na dzień 14 Maja iest oznaczone.

Bekanntmachung

Zufolge eines den 17. April d. J. abgefassen Beschlusses, der von beyden Kayserl. und Königl: Preussischen Hofe zur regulirung der sechs faillirten Banquen niedergezten durchlauchtigsten Commission, wird hiermit jedes. — männiglich bekandt gemacht, das verschiedene Ungarische Weine in Fälsern, Antals und Bouteillen durch öffentliche Auction den zoten April dieses Jahres Nachmittag um drey Uhr und in folgenden Tagen auf der Mehl Strasse bey denen Piaren Nro 487. im ersten Thor neben den genannten Danziger Hofe den Meistbietenden gegen baar Courant Geld sollen verkauft werden. Warschau den 19. April 1798.

Obwieszczenie.

Stosownie do Rezolucyi Komisji przez Nayaśn dwa Dwory Cesarskie i Królewsko Pruski, do uregulowania 6ciu upadłych Bankow w Warszawie wyznaczony, dnia 17. miesiaca i roku bieżących zapadley; podae się do publiczney wiadomości, iż wina różne Węgierskie, w beczkach, Butelkach i Antalkach, przez Publiczną Licytacyą więcey dajacemu na dniu 30. Miesiaca i roku terażniysz, za gotowe pieniądze Courant sprzedawane bydź maią, o godzinie 3ciej z południa i dni następnych przy Piwnicy w Konwikcie Piarskim Nro 487. od Ulicy miodowej sytuowanej, wszedłszy w bramę pierwszą iak się kończy mur placu Gdański zwanego, gdzie będzie karta Aukcyi przybita. — Dan w Warszawie dnia 19. Kwietnia 1798.

Publicandum.

Dla zaradzenia licznym a sprawiedliwym zażaleniom tuteyszey Konfraternii Furmanskiej o krzywdenie czyli odbieranie zyskow iey, Dyrekeya Policyi tuteysza widzi się przynaglona następuiace rozrządzenie ustanowić i do publiczney podać wiadomości. 1) Gdy na Konfraternii

nią Furmańską oprócz Podatkow gotowych, które od zarobku swego opłacają, ieszcze obowiązek włożony, do czyszczenia publicznych miejsc i zabudowań, Fury in natura dawać; za to zaś im tylko prawo do nymowania Powozow i koni za zapłatę exclusive służyć; zatem 2) ustanawia się: Iż każdy któryby tu furmanką się bawić i powozy lub konie, czyli w mieście lub na wies w drogę bądź na spacer, bądź pod ładunek za pieniądze wynajmować chciał, zawsze wprzód do Starzzych Konfraternii tuteyżey Furmańskiej o pozwolenie udać i z niemi ułożyć się powinien. Gdyby zaś kto rozumiał względem opłaty od zarobku swego do Konfraternii tey należący być za wysoko otaxowanym, może się do przyzwoitego Sądu udać i tam sprawiedliwości poszukiwać. Z tego powodu też 3) Officialisci Policji zalecenie mają, na każdą Rekwizycją teyże Konfraternii wżyskich podobnych bezprawnych Furmanow przytrzymywać i do ukarania do nas oddawać.— Zeby się zaś 4) Nikt niewiadomością, iak się dotąd działo, ekskuzować mógł, urządzenie to do powfzechney wiadomości podane nawet przez obwołanie przy ogłosie Trąb publikowane być ma.— Datt. w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1798.

J. K. Mci Pruskioy Direkcyja Policji. von Schimmelfennig.

Notificatorium

Es wird hierdurch bekannt gemacht, daß der pensionirte Hauptmann Stephan Kotzowski oder Koczowski im Amte Dresden in Sachsen verstorben und noch zwey Brüder nachgelassen haben solle. Da es nun zur Erhebung seiner nicht unbeträchtlichen Erbschaft, der Legitimation der Erben bedarf, so haben sie sich spätestens binnen 8. Wochen bey der hiesigen Regierung schriftlich zu melden, und die Titel, worauf sie ihre Legitimation gründen beyzulegen, alsdann sie mit weiteren Anweisungen versehen werden sollen. Warschau den 28. Februar 1798. — Königlich Südpr. Regierung.

Podaje się ninieyszym do wiadomości, iż Stefan Kotzowski czyli Koczowski penjonowany Kapitan w Amcie Dresden w Saxonii umarł, zostawiwszy po sobie ieszcze dwoch Braci. A że do odebrania po nim Sukcesyi, nie za małej Legitimacyi Sukcesorow potrzebna, przeto takowi mają się na Pismie w tuteyżey Regencyi naypoźniej w 8. tygodni zgłosić i tytuł, na którym Legitimacyą swą zasadaia, przyłączyć, na co potym dalze rezolucye odebrać mają. W Warszawie dnia 28. Lutego 1798. — Krolewska Południowo-Pruska Regencya.

Edictal. Citation

Von seiten des Herzoglich Braunschweig Oelsischen Consistorii wird auf Ansuchen der Susanna Sobeck geb: Riegner zu Pontwitz deren bösllich von ihr entwichener Ehemann, der gewesene Stücknecht Gottlieb Sobeck, wegen seines dormaligen unbekanntenen Aufenthalts hiedurch öffentlich vorgeladen, vom 18. Maertz 1798 an gerechnet binnen 3. Monaten und zwar spätestens in Termin ultimo et peremptorio den 25. Junii des 1798. Jahres sich vor dem ernanten Deputytato causae, dem hiesigen Herzogl: Regierungs und Consistorial-Secretair v. Thalheim vormittags um 9. Uhr in hiesiger Herzogl: Regierung in Person zu stellen, daselbst über die eingekommene Ehescheidungs-Klage, so wie von seiner böslichen Entweichung Rede und Antwort zu geben, die zu Vertheidigung seiner gerechtsame und aufklärung der sache dienliche Beweis-mittel auzuzeigen; in dessen Entstehung aber zu gewärtigen, daß die von der Klägerinn ausgegebene That sachen als richtig und zugestanden werden angenommen, er dem zufolge für einen bösllichen Verlasser erklärt, das zwischen ihnen beyden bisher bestandene Band der Ehe in contumaciam werde getrennt, und der Klägerin sich anderweit zu verheirathen werde vergönnet werden. Uebri gens ist ihm wegen Wahrnehmung seiner gerechtsame der Regierunge Ausc: Ruedenburg zum Assistenten zugeordnet worden und hat er demnach diesen, falls er in Termino nicht in Person erscheinen könnte, mit der erforderlichen Information zu versehen. Wornach sich derselbe also zu achten hat Oels den 25. Januar 1798.

Aukcyja.

Es sollen einige Sachen und Effecten zum Behuf der Theilung unter mehrere Erben, bestehend in einigen Juwelen, einigem Kupfer Meubles, Wäsche, Porcellaine, Fayance und andrem Hausgeräth, Büchern, mathematischen Instrumenten und einigen Wagen nebst einem Schlitten in Termino den 30ten April von Nachmittags 3. Uhr an und folgende Tage um eben die Zeit in dem v. Merlinschen Erben Hause alhier im Cracauer Thor öffentlich an den meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung in Courant verauctionirt werden, welches hiemit allen Kauflustigen bekannt gemacht wird. Warschau den 19 April 1798.

Niektore rzeczy i efekta końcem podziału pomiędzy Sukcesorow, iako to niektore Juwele, Miedz, Meble, Bielizna, Porcenella, Fayanc i inne sprzety domowe, książki, Instrumenta matematyczne, wraz z niektoremi Pojazdami na Terminie dnia 30 Kwietnia po południu o godzinie 3ciey i w dni następujące o taki sam czas w Kamienicy Sukcesorow Merlinskich, w Bramie Krakowskiej sytuowanej za gotowe pieniądze w monecie grubey przez Aukcyją sprzedawane będą, co się chcącym coś nabyć ninieyszym uwiadomia. W Warszawie dnia 19 Kwietnia 1798 roku.

Bey dem Justiz Magistrat der Königl. Preußs: Haupt und Residenz Stadt Warschau sind, auf Ansuchen der Erbschafts-Gläubiger, des dafelbst, verstorbenen Theater Directoris Joseph Pellati, alle zur Verlassenschafts Masse des Defuncti gehörige Jouvelen und Praetiosen, mit der gerichtlichen Taxe der 1625. Rtlj; 4 g.g. welche täglich in der Registratur des Justiz Magistrats eingesehen werden kann, öffentlich subhastiret, und der peremptorische Licitations termin auf den 24ten Julii dieses Jahres Morgens um 9. Uhr, vor dem Deputato Hn Justiz Rath Bothe, im Collegien Hause, angesetzt worden; welches den Kanflustigen, mit dem Beifügen bekannt gemacht wird, dafs der Meistbiethende in dem gedachten peremptorischen Termin, den Zuschlag der gedachten Kostbarkeiten, gegen baare Zahlung in Preußs: Cassen Courant gewärtigen, auf die nach Ablauf dieses Termins aber etwa einkommende Gebote nicht weiter geachtet werden soll. Warschau den 2ten März. — der Justiz Magistrat.

Offener Arrest.

Nachdem von dem Justiz Magistrat der Königl. Preußs: Haupt und Residenz Stadt Warschau, über das nachgelassene Vermögen des dafelbst verstorbenen Kaufmann Antoni Maria Piatti, der Concurs eröffnet, und zugleich der offene Arrest verhängt worden; so wird solches hierdurch öffentlich bekannt gemacht, und allen und jeden, welche von dem Gemeinschuldener etwas an Gelde, Sachen, Effecten oder Briefschaften hinter sich haben, angedeutet: an Niemanden das Mindeste davon zu verabfolgen, vielmehr dem Gerichte davon förderfamst treuliche Anzeige zu machen, und die Gelder und Sachen, jedoch mit Vorbehalt ihrer daran habenden Rechte, in das gerichtliche Depositum abzuliefern; mit beigefügter Warnung, dafs, wenn dennoch etwa der Wittve des verstorbenen Gemeinschuldners oder dessen Erben etwas bezahlt oder ausgeantwortet werden sollte, dieses für nicht geschehen geachtet, und zum Besten der Masse anderweit begetrieben; wenn aber der Innhaber solcher Gelder und Sachen, dieselben verschweigen und Zurückhalten sollte, er noch aufserdem alles seines daran habenden Rechts für verlustig erkläret werden wird. Warschau 6. Februar 1798.

Königl. Preußs: Justiz Magistrat.

Na prozbu Krezytorów Sukcesyonalnych zmarłego Jozefa Pellatego bywszego Teatru Polskiego Dyrektora w Magistracie Sprawiedliwości Miasta J.K.Mci Głównego i Rezydencyonalnego Warszawy, wszystkie do Masy Majątku niegdy Pellatego należące kleynoty 1625. Talarow groszy 4. taxowane, ktorych Taxę codziennie w Registraturze Magistratu widzieć można na publiczną sprzedaż są wystawione, i takowe Licytacyi nieodmienny termin na dzień 25 Lipca iako terminie zawitym i nieodmiennym o godzinie otey z rana przed Deputowanym naszym JP. Bothe R. M. S. w Kollegium Sądowym, wyznaczony jest, co się nabyć chcącym czyni wiadomo z dodatkiem, iż więcej dający na pomienionym nieodmiennym terminie przybicia sobie wzmiankowanych kleynotow za gotową jednak w grubey monecie Pruskiej courant zapłatą, nieomylnie oczekiwać ma, i w oplynionym terminie żadna plus offerencya zwazana więcej nie będzie. — W Warszawie dnia 2. Marca 1798. — Magistrat Sprawiedliwości.

Ponieważ w Magistracie Sprawiedliwości Miasta J.K.Mci Głównego i Rezydencyonalnego Warszawy Konkurs do Majątku po niegdy Antonim Piatti Kupcu pozostałego podniesiony, a oraz areszt ogulny ueterminowany został, przeto takowy dekret do publiczney podaie się wiadomości, a oraz wszystkich iakiekolwiek tegoż Dłużnika; Pieniądze, Effekta, rzeczy lub korespondencye u siebie mających ninieyszym ostrzega się, aby nikomu najmieyszey rzeczy z tych nie wydawali, ale owszem Sądowi o tym wiernie doniesli i Pieniądze lub rzeczy iakowe, zastrzegając im prawo, ktoreby do nich mieć mogli, do depozytu sądowego złożyli z tym ostrzeżeniem, iż gdyby kto, Wdowie lub Sukcesorom zmarłego Dłużnika co wydał lub wypłacił, to nietylko przyjęte nie zostanie ale owszem na rzecz masy powtornie złożyć przymuszony będzie. Jeżeliby zas kto takowe Pieniądze lub rzeczy u siebie mający, zataił lub przy sobie zatrzymał miał, ten nietylko te rzeczy ale i prawo swoje ktoreby do nich mieć mogli, niezawodnie utraci. — W Warszawie dnia 6. Lutego 1798.

Krolewsko-Pruski Magistrat Sprawiedliwości.

Auction.

Es sollen in Termino den zoten April c. Nachmittags um 3. Uhr, und in den folgenden Tagen; die zum Nachlass des verstorbenen Gaerbermeisters Pfeiffer gehoerigen Effecten, bestehend in Silber, Kupfer, Messing, Zinn, Betten, Canapee, Tischen, Stühlen, garem Leder und englischen Sohlen etc. auf der Loesche Nro. 656. öffentlich an den Meistbietenden gegen gleich bare Bezahlung in preußs: Courant verkauft werden; welches Liebhabern und vornehmlich einem Loeblichen Schuhmachergewerk hiedurch nachrichtlich bekannt gemacht wird. Warschau den 17ten April 1798.

Mechanik Enslen ma honor, uwiadomic Publicznosc, ze dzis i w dni nastepujace tego tygodnia w wieczor o godzinie 7mej okazywac będzie reprezentacyą kunsztownego swego Gabinetu, w Palacu Xcia Jablonowskiego, na ulicy Senatorskiej.